MUNICIPIO DE

CASCAVEl
Estado do Paraná

Cascavel, 16 de julho de 2020

Oficio/PGM no 5ô5/2020

A Sua Excelência o Senhor,
VereadoÍ Alécio Natalino Espínola,
Presidente da Câmara Municipal
Cascavel/PR.

,an'Àiá IÍLM"it 1
I ,i C{SC{!IL

PROTOCOLO N" A -}

DA7A ,.r-,
i3

,":)

t'rr

L

Em resposta ao Requerimento no 22Ol2O, do vereador Pedro
Sampaio/PSC, segue, em anexo, as informaçÕes solicitadas.

Atenciosamente,

ano
rador Geral do [,4unicíp

Rua Parxná. 5(X)0 - C3ixa Poíal ll5 CEP 85ti0, 900 CNP.I ?6 l0lJ.it67/un1 07

I .iti'f11,,l-

[H$

Reafirmo protestos de estima e consideraçáo.

I/

lltll

ll t

t t

it

ttl

Oficio n' 402i2020
Cascavel. 09 dc Julho de 2020

llmo Sr".

Luciâno Braga Cortes
lrocuIador Geral do MunicÍpio
Procuadoria Geral do tr4unicípio
Assunto: Requerimenlos 220 e 223n020-

Prezado Seúor,

Foi encamiúado à Divisão de Planeja,Íerto e Pesquisa a Cl n"2.020D,A2A solicitando

respostas aos Requerimerrtos rf220 e 22312020 da Câmara Municipâi de Cascavel.

Quanto o Requerimeúo no220D020 que solicita informações acerca das obras da Avenida

Carios Gomes, informamos que atualmeÍrte não possuímos projetos.

Contudo, estamos realizando estudos atmvés do Pla,ro de Mobilidade para a refedda via, será

fundamentado nesse estudo que iremos desenvolver as propostals de intervençôes que serâo

necessâias pâIa melhoràI o trâEsito Êa Avenida Carlos Gomes. Informamos ainda que no momerto

oponuno seÉo divulgadas as propostas em folma de rcunião pública.

Qüanto o Rêquêrimento \"22312020 que solicita infomações âcercâ das obras em

ardamento no Mr-raicípio de Cascavel, informamos que não cabe ao IPC a execução de obras,

somente o desenvoivimento de prcjetos. Para responder as informações solicitadas, odentaüos que

seja consr.rltado a SESOP - Secretaria de Serviços e Oblas Públicas.

Sendo o oue temos a informar.

Àtenciosamcnte,

INSÍIÍUÍODE

DE CÀSCAVEL

.,;,

rtdrí
Diretor de

dos San s Tormes

Planejamento e Pesquisa

a

ccnEo AdminisrariEloré sillúiod. Oliveira-Rü, Paana 5000-Casca*l C.úô - T.1. (4J) 3121-2l it F (45)l-1212087-cEP8580?-9C0

1§